



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2021-PMP

000326

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2021** referente à **Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição de Kits a serem distribuídos aos estudantes da rede pública municipal de ensino.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **WALTER DA COSTA SANTOS-ME - 28.857.777/0001-96**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	3.600,00	KG	AÇÚCAR - Produto com cor branca, sacarose de cana açúcar, isento de matérias terrosas, isento de sujidades e de detritos animais ou vegetais, embalagem plástica de 1Kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,80	R\$ 10.080,00	R\$ 3,00	R\$ 10.800,00	R\$ 0,20
3	1.800,00	KG	FEIJÃO CARIOCA TIPO I - Novo constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15% e de impureza e matérias estranhas no máximo de 2% e quebrados máximo 10%, deverá possuir selo de controle de resíduos de agrotóxicos deverá estar isento de matéria terrosa, sujidades e mistura de outras variedades e atóxicos, termosoldado contendo 1Kg, validade mínima de 3 meses e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA 161 de 24/07/87. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração.	BRASIL	BRASIL	R\$ 5,50	R\$ 9.900,00	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00	R\$ 3,00
4	1.800,00	PCT	MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO PARAFUSO - Produzido com farinha de trigo especial, massa com ovos e demais substâncias permitidas, isentas de corantes, sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500g.	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 2,95	R\$ 5.310,00	R\$ 3,32	R\$ 5.976,00	R\$ 0,37
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	21,16%	6.786,00
							R\$ 25.290,00	R\$ 32.076,00		

Fornecedor : **PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	3.600,00	PCT	FARINHA DE MILHO TORRADA COM FLOCOS CROCANTES - Produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, sãs e limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar umidas ou rançosas, embalagem plástica atóxica transparente de 500g.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,29	R\$ 4.644,00	R\$ 1,47	R\$ 5.292,00	R\$ 0,18
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	12,24%	648,00
							R\$ 4.644,00	R\$ 5.292,00		

Fornecedor : **O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1.800,00	KG	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECORA), congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.	RARA	RARA	R\$ 7,50	R\$ 13.500,00	R\$ 9,70	R\$ 17.460,00	R\$ 2,20
8	3.600,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite bovino em pó integral acondicionado em sacos de 200 g.	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,70	R\$ 16.920,00	R\$ 6,77	R\$ 24.372,00	R\$ 2,07

Subtotal
Adjudicado:
R\$
30.420,00


Subtotal 27,28% 11.412,00
Orçado:
R\$
41.832,00

000327

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 60.354,00	R\$ 79.200,00	23,80%	18.846,00

Propria - Sergipe, 25 de Maio de 2021


MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE
PREGOEIRA